UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

GRUPO PET INTERDISCIPLINAR LETRAS/PEDAGOGIA

EDITAL Nº 02 - PET ILEP/PROGRAD/UFLA, de 22 de janeiro de 2025

Retifica o Edital Nº 01 - PET ILEP/PROGRAD/UFLA, de 27 de dezembro de 2024

O Tutor do Grupo PET Interdisciplinar Letras/Pedagogia (PET ILEP) da Universidade Federal de Lavras (UFLA),

no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a retificação do Edital Nº 01 - PET ILEP/PROGRAD/UFLA,

de 27 de dezembro de 2024, referente à seleção de discentes para participação no grupo PET Interdisciplinar

Letras/Pedagogia.

1. Alterar o cronograma conforme a seguir:

04/01/2025 até 29/01/2025 Período de inscrições.

30/01/2025
Divulgação do dia, horário, local ou plataforma digital em que

ocorrerão as entrevistas com as/os candidatas/os.

31/01/2025 até 03/02/2025 Período para avaliação e seleção dos candidatos/as.

31/01/2025 até 03/02/2025 Período para entrevistas.

04/02/2025 Divulgação do resultado preliminar.

04/02/2025 a 05/02/2025 Interposição de recursos.

06/02/2025 Resultado dos recursos.

06/02/2025 Resultado final e da primeira chamada.

06/02/2025 Manifestação de interesse da primeira chamada.

A partir de 07/02/2025
Demais chamadas, se houver (convocação enviada para o e-

mail institucional do/a candidato/a).

10/02/2025 Início das atividades

2. Por conseguinte, ficam alteradas no Edital Nº 01 - PET ILEP/PROGRAD/UFLA, as menções referentes às

datas ora modificadas.

Lavras, 22 de janeiro de 2025

GASPERIM RAMALHO DE SOUZA

Tutor do Grupo PET Interdisciplinar Letras/Pedagogia